

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в основную образовательную программу начального
общего образования МБОУ «Шолинская ООШ»**

1. В пункте 1.2 раздела 1 слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)».
2. В пункте 2.1 раздела 2 слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)», слова «Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Технология» заменить словами «Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» (далее соответственно – программа по труду (технологии), технология) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)».
3. В пункте 3.1 раздела 3 «Организационный раздел» слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)».
4. В подразделе «Обязательная часть» учебного плана строку восьмую изложить в новой редакции:

Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	1
------------	-------------------	---	---	---	---	---

5. В подразделе «Промежуточная аттестация» слово «Технология» заменить словами «Труд (технология)».